
وزیر فرهنگ روز پنج شنبه سوم خرداد همزمان با مراسم تشییع 
سید الشهدای خدمت در مشــهد مقدس در برنامه ای تلویزیونی 
حضور یافت و به بیان خاطرات و روحیات آیت الله ســید ابراهیم 

رییسی پرداخت.
محمدمهدی اسماعیلی گفت: رییس جمهور شخصیتی فراملی 

بود و همه با ما در این غم شریک هستند.
وی افزود: در حدود ده سال اخیر این توفیق را داشتم که مراوده و 
اشتراک کاری خیلی بالایی با آقای رییس جمهور داشته باشم؛ آقای 
رییسی تنها رئیس من نبود و استاد و بزرگتر بنده محسوب می شدند.

وزیر فرهنگ گفت: امتیازی که داشــتم محبت عمیقی بود که 
نسبت به من داشتند. در مدت همکاری نزدیکمان در نزد ایشان شب 
و روز نمی شناختیم و کم می آوردیم؛ احساس از دست دادن چنین 
کوهی برای من خیلی سخت است. وی افزود: بیشتر از این که از حاج 
آقا احساس دوری داشته باشــم از بی توفیقی خودم نگران هستم. 
آقای امیرعبداللهیان نسبت به من به حاج آقا نزدیک تر نبودند ولی 

به واسطه اخلاصشان از ما پیشی گرفتند.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه ناراحت هستم که 
چرا توفیق شهادت را در کنار بندگان خوب خدا از دست دادم، ادامه 
داد: آقای رییس جمهور در مسأله کار به شدت سخت گیر بودند و از 
رویکرد سخت گیرانه ایشان به همین بسنده کنم که در زمان تشکیل 
دولت برخی اصرار می کردند که در نهاد ریاست جمهوری باشم ولی 

می گفتم طاقت سخت گیری زیاد حاج آقا را ندارم.
عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: با وجود اینکه 
وزارت فرهنگ با این میزان حاشــیه در اختیار من قرار گرفته بود 
می گفتم به واسطه رویکرد سخت گیرانه ایشان خوب شد از ریس 

جمهور قدری فاصله گرفتم.
وزیر فرهنگ گفت: آقای رییس جمهور مصداق کسی بود که با 
حلقه اول بسیار سخت گیر بود ولی به نسبت به سایر طبقات مردم 
بسیار رئوف بودند. در مورد هنرمندان به شدت مراقب بودند و تاکید 
می کردند که هنرمندان روحیه لطیفی دارند و از تندی آنها ناراحت 

نشــویم. هیچ گاه از محدودیتی صحبت نکردم که ایشان استقبال 
کنند و از گشایشی سخن نگفتم مگر اینکه استقبال کنند.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: به آقای رییس 
جمهور می گفتم دوره شــما در فرهنگ و هنر دوره انفتاح است و 
ایشان می خندیدند و می گفتند همه برنامه های که در دولت های 

قبل انجام شده بود در دوره من چند برابر شده است.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: همیشه در اتاق 
آقای رئیس جمهور تلویزیون روشــن بود و اخبار را با دقت دنبال 
می کردند؛ نســبت به رســانه ها دقت بالایی داشتند، گاهی پیش 
می آمد که فرصت نکرده بودم روزنامه ای را بخوانم ولی ایشان زنگ 
می زدند و می گفتند چرا فلان روزنامه که چنین تیتری زده است 
مسأله مورد اشــاره در تیتر برای آنها تبیین نشده است. همین امر 
موجب شده بود روزنامه هایی با شمارگانی محدود هم مورد توجه 
ما قرار گیرد. وزیر فرهنگ گفت: آقای رئیس جمهور تاکید داشتند 
هیچ یک از روزنامه ها توقیف نشود و باورشان این بود که یا نقدشان به 
دلیل اطلاعات نادرست است و یا نقدشان را وارد می دانستند؛ بارها 
شده بود مطرح می کردند که نقد روزنامه ای درست است و باید به آن 
توجه شود. وی افزود: آقای رئیسی خدمتگزاری صادق، عالم و شجاع 
بود که تنها لقب شهید را کم داشتند. اسماعیلی تصریح کرد: آغوش 
آیت الله رئیسی برای حل مشکلات همیشه باز بود. ایشان واقعا محفل 
گرمی داشتند در حالی که می خواستند فردی را توبیخ کنند هم در 

لفافه و کلمات مزاح گونه مطرح می کردند.
وی گفت: بنده آخرین مقام رسمی بودم که در کشور آذربایجان 
حضور داشتم و توافقاتی صورت گرفته بود و خیلی مشتاق بودم که 
در دیدار ایشان با رئیس جمهور آذربایجان حضور داشته باشم برای 
نهایی کردن توافقات ولی آیت الله رئیسی مخالفت  کردند که در سفر 

آخر در کنارشان حضور داشته باشم.
وزیر فرهنگ ادامه داد: بنده شب را تا صبح در محل حادثه حضور 
داشتم و واقعا در آن لحظات سخت، شعر در رفتن جان از بدن گویند 
هر نوعی سخن/ من خود به چشم خویشتن دیدم که جانم می رود، 

بود. وی ادامه داد: بنده روز اعلام شهادت بعد از نماز صبح در ویراستی 
مطلبی را منتشر کردم که نماز صبح را خواندیم منتظریم که خداوند 

این  بار ابراهیم را از میان کوهستان به ما برگرداند.
اسماعیلی افزود: آیت الله رئیسی واقعا عاشق شهید سلیمانی بود 

و در جلسه ای نبود که یاد ایشان ذکر نشود.
وزیر فرهنگ گفت: در سفری که به پاکستان داشتیم حدود ۷0 
ساعت طول کشید و تقریبا نصف این زمان را در هواپیما بودیم ولی در 

هر جلسه ای تقریبا نیم ساعت از مردم غزه صحبت می کرد.
وزیر فرهنگ گفت: در سفر به ســریلانکا در جلسه ای حرفی از 
غزه نزدند و در انتها گفتند حالا راضی شدی در این خصوص حرفی 
نزدم و من هم به ایشــان گفتم من اشتباه کردم حرف شما درست 
است از هر سخنگاهی باید استفاده کنیم تا حرف مظلومان غزه را 

به زبان بیاوریم.
وی افزود: در ملاقات های دوجانبه آیت الله رییســی با برخی از 
سران کشورهای اسلامی حضور داشتم آیت الله رییسی با تشر در 
مورد غزه با مقامات اسلامی حرف می زدند تا جایی که آرزو می کردم 
ای کاش امکان ضبط و انتشــار این تصاویر وجود داشته باشد، در 
همین راستا در یکی از جلسات آیت الله رییسی یکی از سران مشهور 
کشورهای اسلامی را مورد عتاب قرار داده بودند که وی سرشکسته 

شده بود، سید الشهدای خدمت، مقتدری مظلوم بود.
اســماعیلی اظهار داشــت: آقای رییس جمهور در یکی از این 
جلسات چنان با تندی گفتند که باید روابط اقتصادی را قطع کنید و 
به حرف زدن نیست به عمل کردن است اگر شما وارد میدان شوید 

صهیونیست ها جرات نمی کنند این چنین جنایت کنند.
وی تاکید کرد: شهید رئیسی در مسابقه خیرات کیلومترها پیش 
افتادند، اجتماعات چندمیلیونی که در بدرقه ایشان حضور داشت 
عزت دنیایی ایشــان است، خداوند محبت ایشــان را در دل مردم 
انداخته است. وزیر فرهنگ در پایان گفت: این نشان دهنده اخلاص 
شهید رئیسی اســت و خداوند با این نوع شهادت خدمات ایشان را 

جبران کرد./صباخبر
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